News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２３年１０月２４日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州市立大学では、平成 22 年度から株式会社スターフライヤーと連携し、航空業界

への就職を希望する学生の就職活動を支援するため、航空業界の現状及び職務内容を

スターフライヤー社員から学ぶ「エアライン特別講座」を実施しています。コロナ禍で航

空業界の多くの企業が採用を見送った影響で、昨年度は連続講座という形では実施でき

ませんでしたが、今年度は本講座を下記のとおり開講します。

本学ではこれまでも、高い外国語運用能力を生かし、航空業界に就職する学生は多く、

今年度も既に、10 名の学生が航空業界の内定を獲得し、内 2 名が客室乗務員です。

こうしたことから、2019～2022 年、本学は客室乗務員への採用者数が全国の国公立大

学で第 1 位となっております。

記

１ 実施場所

北九州市立大学 北方キャンパス本館 1 階 キャリアセンター横プロジェクトルーム

２ 開講日

2023 年 11 月 1 日（水）13：00～14：30 から 2024 年 1 月 17 日（水）までの

毎週水曜日開催（全 10 回）※ 12 月 27 日、1 月 3 日を除く
３ 講座内容

（１）航空会社のキャリアデザイン  （２）スターフライヤー社員講話

（３）求められる人材像を踏まえた書類・面接対策

４ 受講学生

  北九州市立大学 3 年生 30 名程度

※ご取材、ご希望がございましたら、事前にお知らせいただけますと幸いです。

●この件に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 学生支援課就職係

佐藤、井口 電話 093-964-4014

●大学広報全体に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 企画戦略課広報係

石井、押領司 電話 093-964-4196

～航空業界に就職しよう～

スターフライヤー×北九州市立大学 エアライン特別講座開講！
航空業界就職に向けた産学連携の取組み

スターフライヤー×キャリアセンター合同企画

※ カリキュラムは変更になる場合があります。
※ 当講座を受講することで㈱スターフライヤーの採用試験に有利になることはありません。
※ 当講座へのエントリーに不合格でも、今後㈱スターフライヤーや他の航空業界への就職活動に不利になること

はありません。

【問い合わせ】 ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ 093-964-4014 careercenter1@kitakyu-u.ac.jp

【受講資格】
【実施日程】

【実施場所】
【申込方法】

【申込締切】
【受講者発表】
【 定 員 】

航空業界を志望し、下記全日程参加可能な学生
2023年11月1日(水)～毎週水曜日3限（全10回）
（11/1・8・15・22・29、12/6・13・20、1/10・17の予定）

本館1階プロジェクトルーム（キャリアセンター横）
エアライン特別講座専用エントリーシート(※)を
窓口もしくはメール（careercenter1@kitakyu-u.ac.jp宛）にて
提出 ※キャリアセンターホームページに掲載

10月23日（月）13:00 ※ 時間厳守
10月27日（金）12:00までに対象者へ学内メールで連絡
30名（定員を超えた場合は、エントリーシートの内容で受講者を決定します※3年生優先）

エアライン特別講座
2023年度

講座生募集！
【申込受付期間】

10/16（月）～
10/23（月）13：00

NO. 水曜 内容 NO. 水曜 内容

1 11/1 オリエンテーション 6 12/6 総合職（グランドスタッフ）の働き方

2 11/8 航空会社のキャリアデザイン 7 12/13 総合職（客室乗務員）の働き方

3 11/15 総合職（事務系スタッフ）の働き方 8 12/20 求められる人材像を踏まえた書類・
面接対策

4 11/22 総合職（技術系スタッフ）の働き方 9 1/10 おもてなしの実践

5 11/29 総合職（整備士/運航管理者）の
働き方

10 1/17 安全について

- - - ★ 日時未定 会社見学

mailto:kyuujin2022@kitakyu-u.ac.jp

	【参考】
	スライド番号 1
	スライド番号 2